
UCHWAŁA BUDŻETOWA NR XIII/100/19
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 grudnia 2019 r.

na rok 2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz i, art. 51 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 994) oraz art. 211 - 212, art. 214 – 215, art. 217, art. 222, art. 235 – 237, art. 239, 
art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze 
zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się dochody budżetu w wysokości 28.508.856,00 złz tego:

1) dochody bieżące w wysokości 27.818.471,00 zł

2) dochody majątkowe w wysokości 690.385,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. Ustala się wydatki budżetu w wysokości 27.253.441,00 złz tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 26.763.250,88 zł

2) wydatki majątkowe w wysokości 490.190,12 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. 

1. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 1.255.415,00 zł, którą przeznacza się na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek oraz na udzielenie pożyczki.

2. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 1.255.415,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 3. 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez gminę na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  2.000.000,00 zł.

2. Ustala się maksymalny limit poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta Gminy Sulików w 2020 roku 
w wysokości 100.000,00 zł.

§ 4. 

1. Ustala się  rezerwę ogólną w wysokości 93.000,00 zł.

2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 451.541,00 zł, z tego na:

1) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 82.800,00 zł,

2) odprawy emerytalne dla pracowników jednostek budżetowych gminy oraz na wdrożenie wzrostu wynagrodzeń 
dla nauczycieli i awansu zawodowego nauczycieli w wysokości 368.741,00 zł.

§ 5. 

1. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się:

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w wysokości:

a) dochody 6.446.622,00 zł

b) wydatki 6.446.622,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4,

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości:

a) dochody 0,00 zł

b) wydatki 270.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5,

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań ujętych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w wysokości:

a) dochody 34.737,50 zł

b) wydatki 34.737,50 zł zgodnie z załącznikiem nr 6,

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wysokości:

a) dochody 5.000,00 zł

b) wydatki 5.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 7,

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości:

a) dochody 1.328.358,70 zł

b) wydatki 1.328.358,70 zł

2. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 74.000,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 8.

§ 6. 

Ustala się wydatki inwestycyjne w podziale na poszczególne zadania i zakupy zgodnie z załącznikiem nr 9.

§ 7. 

Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w wysokości 1.205.974,82 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 10.

§ 8. 

Wydatki budżetu obejmują przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 
318.945,69 zł zgodnie z załącznikiem nr 11.

§ 9. 

1. Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do zaciągania kredytów i pożyczek na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu w § 
3 ust. 1 pkt 1.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Sulików do:

1) dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu klasyfikacji budżetowej polegających na:

a) zmianach planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy,

b) zmianach planu wydatków majątkowych,

c) przeniesieniach między wydatkami bieżącymi a majątkowymi,

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy.

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 3



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 3



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 4



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 5



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 6



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 7



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 8



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 3



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 4



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 5



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 6



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 7



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 8



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 9



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 10



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 11



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 12



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 13



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 14



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 15



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 16



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 17



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 18



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 3



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 3



Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY SULIKÓW NA ROK 2020

Uchwała budżetowa Gminy Sulików na rok 2020 została opracowana w oparciu o:

·ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zmianami),

·ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869ze zmianami),

·ustawę z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1530),

·rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów,
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1718),

·uchwałę nr XLVI/355/10 Rady Gminy Sulików z dnia 27 września 2010 r. w sprawie trybu prac nad
projektem uchwały budżetowej Gminy Sulików (zmiana: uchwała Nr XIII/94/11 Rady Gminy Sulików z dnia
28 października 2011 r.),

·strategię rozwoju Gminy Sulików,

·miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego,

·przewidywane wykonanie budżetu gminy za 2019 rok,

·informację Wojewody Dolnośląskiego o projektowanych na 2020 rok kwotach dotacji celowych na
realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, kwotach dotacji
celowych na realizację zadań własnych oraz kwotach dotacji celowych na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień z organami administracji rządowej (pismo z dnia 22 października 2019 r., znak: FB-
BP.3110.12.2019.KSz),

·informację Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Jeleniej Górze w sprawie kwoty dotacji na
prowadzenie i aktualizację rejestru wyborców na 2020 rok (pismo z dnia 21 października 2019 r., znak DJG-
3113-2/19),

·informację Ministra Finansów w sprawie projektowanej na 2020 rok subwencji ogólnej oraz planowanych
wpływach z udziału w podatkach dochodowych od osób fizycznych (pismo z dnia 15 października 2019 r.,
znak: ST3.4750.31.2019),

·wycinkowe materiały planistyczne opracowane przez komórki organizacyjne Urzędu Gminy Sulików oraz
jednostki organizacyjne Gminy Sulików,

·przewidywane wpływy z podatków i opłat lokalnych oraz tendencji wpływów w 2020 roku,

·wskaźnik inflacji w wysokości 2,50%.

Gminie Sulików przyporządkowane są następujące jednostki organizacyjne:

Jednostki budżetowe:

1.Urząd Gminy Sulików

2.Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulikowie

3.Przedszkole Publiczne w Sulikowie

4.Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Biernej

5.Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sulikowie

Instytucje kultury:

1.Gminny Ośrodek Kultury w Sulikowie

Uwzględniając przewidywane dochody własne realizowane przez gminę, kwotę subwencji oraz dotacji
celowych zaplanowano dochody ogółem na 2020 rok w wysokości 28.508.856,00 zł, z tego:

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 1



1) dochody bieżące w wysokości 27.818.471,00 zł,

2) dochody majątkowe w wysokości 690.385,00 zł.

Planując dochody z podatków i opłat w kwocie 9.725.641,50 zł posłużono się następującymi wskaźnikami:

1) wpływy z: podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany w formie karty podatkowej,
opłaty targowej, opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości, opłat za zajęcie pasa drogowego, podatek od
czynności cywilnoprawnych, opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, opłat za korzystanie
z wyżywienia w przedszkolu oraz z różnych opłat zaplanowano w wysokości przewidywanego wykonania za
2019 rok,

2) zaplanowano wzrost wpływów z: podatku od spadków i darowizn oraz opłaty skarbowej o 2,50%
w stosunku do przewidywanego wykonania za 2019 rok,

3) zaplanowano wpływy z opłaty eksploatacyjnej w oparciu o planowane wydobycie kopaliny bazaltu
i stawek opłat eksploatacyjnych,

4) zaplanowano wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie ilości
wydanych zezwoleń na czas nieokreślony oraz przewidywanej ilości zezwoleń na sprzedaż jednorazową,

5) zaplanowano wpływy z  podatku od nieruchomości przyjmując maksymalne stawki określone
w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 25 października 2019 r. i uchwały Nr XI/92/15 Rady Gminy
Sulików z dnia 28 października 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy
Sulików,

6) zaplanowano wpływy z podatku rolnego w oparciu o obowiązującą na 2019 rok średnią cenę żyta za 1 dt
(58,46 zł),

7) zaplanowano wpływy z podatku leśnego w oparciu o obowiązującą na 2019 rok średnią cenę sprzedaży
1 m3 drewna (194,24 zł),

8) zaplanowano wpływy z podatku od środków transportowych w oparciu o uchwałę Nr XI/93/15 z dnia
28 października 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

9) zaplanowano wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o uchwałę Nr
XI/88/19 Rady Gminy Sulików z dnia 30 października 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

Najwyższe dochody w tej grupie pozyskiwane są z podatku od nieruchomości. Jest to jedno
z najważniejszych źródeł wpływów (66,77%) i jednocześnie największa pozycja w budżecie (20,85), na którą
rada gminy posiada bezpośredni wpływ ustalając stawki oraz przyznając ulgi i zwolnienia. Drugi podatek
lokalny – rolny, ma już mniejsze znaczenie dla kształtowania się wielkości dochodów budżetu. Rola
pozostałych podatków i opłat lokalnych jest już mniej znacząca.

Dochody z majątku gminy zaplanowane zostały w wysokości 429.700,00 zł, z tego:

1) wpływy ze sprzedaży 5 działek zabudowanych 190.000,00 zł,

2) wpływy ze sprzedaży 4 działek niezabudowanych 54.000,00 zł,

3) wpływy ze sprzedaży 5 lokali mieszkalnych 64.700,00 zł,

4) wpływy z rat za sprzedaż budynków i lokali mieszkalnych 15.000,00 zł,

5) wpływy z tytułu najmu i dzierżawy nieruchomości 106.000,00 zł.

Pozostałe dochody zaplanowano w wysokości 395.310,00 zł, z tego:

1) wpływy za media dostarczone najemcom lokali komunalnych 28.400,00 zł,

2) wpływy z działalności usługowej prowadzonej na cmentarzach 26.000,00 zł,

3) wpływy z wynajmu hali sportowej, kortu, itp. 8.000,00 zł,

4) wpływy z tytułu opłat za posiłki w stołówce szkolnej 144.572,00 zł,

5) wpływy z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców gminy w domach opieki społecznej 18.000,00 zł,

6) wpływy z usług opiekuńczych 5.600,00 zł,

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 2



7) odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 71.000,00 zł,

8) pozostałe odsetki 58.134,00 zł,

9) wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6.550,00 zł,

10) wpływy z różnych dochodów 29.054,00 zł,

Udział gminy we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, stanowiących dochód budżetu
państwa zaplanowano w kwocie 200.000,00 zł. Natomiast udział gminy we wpływach z podatku dochodowego
od osób fizycznych, stanowiącego dochód budżetu państwa zaplanowano w wysokości 4.940.430,00 zł -
według danych przedłożonych przez Ministra Rozwoju i Finansów. Zgodnie z wyjaśnieniami Ministra Rozwoju
i Finansów należy te dane traktować jako szacunkowe, ponieważ w rzeczywistości mogą ulec zmniejszeniu lub
zwiększeniu.

Kwoty planowanych subwencji i dotacji celowych przyjmowane są według informacji podawanych przez
organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Aktualne wielkości subwencji i dotacji
celowych zaplanowano na podstawie projektu ustawy budżetowej, stąd też kwoty przyznanych środków mogą
ulec zmianie w toku dalszych prac nad budżetem państwa.

Planowana wstępna kwota subwencji ogólnej dla Gminy Sulików na 2020 rok wynosi 4.966.290,00 zł,
z tego:

1) część wyrównawcza 963.302,00 zł,

·kwota uzupełniająca (wysokość kwoty uzależniona jest od gęstości zaludnienia w gminie na 1 km2w relacji
do średniej gęstości zaludnienia w kraju) 963.302,00 zł,

2) część oświatowa 4.002.988,00 zł.

Zakres zadań oświatowych stanowiący podstawę do naliczenia subwencji oświatowej określony został przez
Ministra Edukacji Narodowej na podstawie danych o liczbie uczniów według stanu na początek roku szkolnego
2019/2020 i danych dotyczących liczby etatów nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego.

Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie ustawami, na realizację zadań na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
a także na realizację zadań własnych, które na podstawie obowiązujących przepisów są finansowane bądź
dofinansowywane z budżetu państwa zaplanowano w wysokości 7.158.752,00 zł, z tego na:

1) realizację zadań z zakresu administracji rządowej 43.791,00 zł,

2) prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców 1.231,00 zł,

3) realizację zadań z zakresu obrony narodowej 200,00 zł,

4) realizację zadań z zakresu wychowania przedszkolnego (kwotę przyjęto na podstawie własnej kalkulacji
w oparciu o liczbę dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym) 129.330,00 zł,

5) realizację zadań z zakresu pomocy społecznej (składki na ubezpieczenie zdrowotne, zasiłki okresowe
i celowe, zasiłki stałe, utrzymanie ośrodka pomocy społecznej, usługi opiekuńcze oraz pomoc w zakresie
dożywiania) 594.500,00 zł, z tego:

-zadania zlecone (usługi opiekuńcze) 11.800,00 zł,

-zadania własne (składki na ubezpieczenie zdrowotne, zasiłki okresowe i celowe, zasiłki stałe, utrzymanie
ośrodka pomocy społecznej oraz pomoc w zakresie dożywiania) 582.700,00 zł,

6) realizację zadań z zakresu rodzina (świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe, wspieranie rodziny,
świadczenia na ubezpieczenia zdrowotne ) 6.389.700,00 zł.

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,
o których mowa w art. 5 środków europejskich zaplanowano w wysokości 354.785,00 zł, z tego na realizację
projektów:

1) „Witka – Smeda zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko – czeskiego – etap I” 354.785,00 zł,

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 3



Wydatki budżetu gminy na 2020 rok zaplanowano w wysokości 27.253.441,00 zł. Zaplanowano kwotę
26.763.250,88 zł na wydatki bieżące (98,20%) oraz kwotę 490.190,12 zł na wydatki majątkowe (1,80%).

Struktura planowanych wydatków gminy na 2020 rok w poszczególnych działach przedstawia się
następująco:

-rolnictwo i łowiectwo 0,28%

-wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,53%

-transport i łączność 1,75%

-turystyka 0,56%

-gospodarka mieszkaniowa 1,06%

-działalność usługowa 0,29%

-administracja publiczna 14,04%

-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,81%

-obsługa długu publicznego 0,99%

-różne rozliczenia 2,02%

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 4



-oświata i wychowanie 29,65%

-ochrona zdrowia 0,13%

-pomoc społeczna 6,61%

-edukacyjna opieka wychowawcza 0,72%

-rodzina 24,74%

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12,58%

-kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2,24%

-kultura fizyczna 0,99%

Globalną kwotę wydatków w wysokości 27.253.441,00 zł przeznacza się na:

1)wydatki bieżące 26.763.250,88 zł

-wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10.185.231.70 zł,

-wydatki związane z realizacją przez jednostki budżetowe statutowych zadań 7.701.432.86 zł,

-dotacje na zadania bieżące 1.205.974.,82 zł,

-świadczenia na rzecz osób fizycznych 7.245.939,50 zł,

-obsługa długu publicznego 171.352,00 zł,

-wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 100.000,00 zł,

-wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 i 3
153.320,00 zł,

2)wydatki majątkowe 490.190,12 zł

-inwestycje i zakupy inwestycyjne 490.190,12 zł.

W ramach poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej zaplanowano następujące wydatki:

Dział 010 – ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 75.000,00 zł

Wydatki w wysokości 75.000,00 zł zaplanowano na:

1) melioracje wodne 22.000,00 zł,

2) dotacja celowa dla spółki wodnej na wykonanie konserwacji rowów melioracyjnych na terenie gminy
Sulików 30.000,00 zł,

3) 2% odpis od planowanych wielkości podatku rolnego na obowiązkową wpłatę na rzecz izb rolniczych
zgodnie z art. 35 ust. 1 pkt 1 ustawy o izbach rolniczych 23.000,00 zł

Dział 400 – WYTWARZANIE I  ZAOPATRYWANIE W  ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ
144.000,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 144.000,00 zł na:

1) zakup wody pobranej przez jednostki OSP w celu zabezpieczenia infrastruktury krytycznej 4.000,00 zł,

2) dopłatę do cen za świadczone usługi w zakresie dostawy wody dla odbiorców wody na terenie gminy
Sulików 140.000,00 zł.

Dział 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 477.446,44 zł

Wydatki w wysokości 477.466,44 zł zaplanowano na:

1) utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych, tj. naprawy, remonty, letnie i zimowe utrzymanie,
oznakowanie dróg, remonty obiektów mostowych i przepustów, wycinkę drzew i krzewów w pasie drogowym,
itp. 444.350,00 zł,

2) zadanie inwestycyjne pod nazwą „Kontynuacja odtworzenia drogi nr 376 w Biernej” 13.096,44 zł,

3) wykonanie dokumentacji projektowej na zadania pn. „Przebudowa ul. Sportowej w Sulikowie – droga

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 5



gminna 109795D”- 5.000,00 zł, „Przebudowa drogi gminnej nr 109800 D w Małej Wsi Dolnej”- 5.000,00 zł,
„Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – przebudowa dróg zlokalizowanych na dz. nr 163, 166,
186 obręb Wilka” – 5.000,00 zł, „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych – przebudowa dróg
zlokalizowanych na dz. nr 41, 16, 36, 82, obręb Studniska Górne” – 5.000,00 zł.

Dział 630 – TURYSTYKA 153.320,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 153.320,00 na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Witka - Smeda –
zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko – czeskiego – etap I”

Dział 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA 291.135,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 291.135,00 zł z przeznaczeniem na:

1) realizację bieżących zadań w zakresie gospodarki mieszkaniowej tj. utrzymanie nieruchomości (remonty,
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zakup energii, zakup opału, itp.) oraz przyjmowanie
i zbycie nieruchomości (inwentaryzacja nieruchomości, wycena nieruchomości, prace geodezyjne,
przygotowanie dokumentacji do sprzedaży nieruchomości, ogłoszenie w gazetach, usługi notarialne, opłaty
sądowe, odszkodowania, opłata za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej, itp.) 278.135,00 zł,

2) zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zakup nieruchomości gruntowej – działki nr 160 położonej w obrębie
geodezyjnym Wrociszów Górny” 13.000,00 zł.

Dział 710 – DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 79.250,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 79.250,00 zł z przeznaczeniem na:

1) cmentarze komunalne 76.250,00 zł,

2) opracowanie raportu dla inicjatywy SUDETY 2030 3.000,00 zł.

Dział 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3.826.762,08 zł

W tym dziale zaplanowano wydatki w wysokości 3.826.762,08 zł z przeznaczeniem na:

1) prowadzenie zadań z zakresu administracji rządowej 43.791,00 zł,

2) działalność rady gminy 136.000,00 zł,

3) funkcjonowanie urzędu gminy 3.504.852,41 zł,

4) promocję gminy Sulików 58.544,67 zł,

5) składkę członkowską na rzecz Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z przeznaczeniem na utrzymanie biura
ZGZZ 12.001,00 zł,

6) składkę członkowską na rzecz Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Nysa 6.061,00 zł,

7) składkę członkowską na rzecz Dolnośląskiej Organizacji Turystycznej 1.600,00 zł,

8) składkę członkowską na rzecz Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania – Partnerstwo Izerskie
5.000,00 zł,

9) składka członkowska na rzecz na rzecz Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 2.312,00 zł

10) składkę członkowską dla Gminnej Spółki Wodnej w Sulikowie za grunty stanowiące własność Gminy
Sulików 7.000,00 zł,

11) diety dla sołtysów 46.200,00 zł,

12) pozostałe wydatki bieżące 3.400,00 zł.

Dział 751 – URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI
I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 1.231,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 1.231,00 zł na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców
w gminie.

Dział 752 – OBRONA NARODOWA 200,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 200,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu obrony
narodowej.

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 6



Dział 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 221.198,15 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 221.198,15 zł z przeznaczeniem na:

1) wsparcie dla policji z przeznaczeniem na nagrody dla policjantów wyróżniających się w służbie
prewencyjnej oraz dodatkowe służby policjantów w czasie ponadnormatywnym 4.000,00 zł,

2) finansowanie działalności ochotniczych straży pożarnych 212.398,15 zł, z tego:

-dotacje celowe dla ochotniczych straży pożarnych Gminy Sulików na zadania z zakresu ochrony
przeciwpożarowej 136.998,15 zł,

-ekwiwalenty dla członków ochotniczych straży pożarnych 37.000,00 zł,

-zakup wody do celów przeciwpożarowych 4.000,00 zł,

-badania lekarskie członków ochotniczych straży pożarnych 8.000,00 zł,

-ubezpieczenie mienia ochotniczych straży pożarnych 22.000,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Miedzianej” 2.000,00 zł,

-pozostałe wydatki 2.400,00 zł,

3)zakup kamer z przeznaczeniem na plac zabaw w Starym Zawidowie (2.000,00 zł) oraz na plac zabaw w 
Sulikowie (2.000,00 zł),

4)funkcjonowanie systemu „Samorządowy Informator SMS” 800,00 zł.

Dział 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 271.352,00 zł

W tym dziale zaplanowano wydatki w wysokości 271.352,00 zł związane z odsetkami od kredytów
i pożyczek oraz wyemitowanych papierów wartościowych (171.352,00 zł) a także z tytułu krajowych poręczeń
i gwarancji (100.000,00 zł).

Dział 758 – RÓŻNE ROZLICZENIA 549.541,00 zł

W tym dziale zaplanowano wydatki w wysokości 549.541,00 zł, z tego:

1) rezerwę ogólną w wysokości 93.000,00 zł,

2) rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 82.800,00 zł,

3) odprawy emerytalne dla pracowników jednostek budżetowych oraz na wdrożenie wzrostu wynagrodzeń
dla nauczycieli i awansu zawodowego nauczycieli w wysokości 368.741,00 zł,

4) różne wydatki na rzecz osób fizycznych 5.000,00 zł

Dział 801 – OŚWIATA I WYCHOWANIE8.098.664,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 8.098.664,00 zł z przeznaczeniem na:

1) szkoły podstawowe 5.270.465,00 zł,

2) zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja wraz z przebudową Szkoły Podstawowej w Biernej”
30.000,00 zł,

3) oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 236.462,00 zł,

4) przedszkola 1.289.693,00 zł, z tego:

-pokrywanie kosztów wychowania przedszkolnego uczniów z terenu gminy Sulików uczęszczających do
przedszkoli na terenie innej gminy 259.200,00 zł,

-przedszkole 1.030.493,00 zł,

5) inne formy wychowania przedszkolnego 7.200,00 zł, z tego:

-pokrywanie kosztów dotacji udzielanej niepublicznym innym formom wychowania przedszkolnego na
uczniów z terenu gminy Sulików 7.200,00 zł,

6) dowożenie uczniów do szkół 320.950,00 zł,

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 7



7) dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 25.949,00 zł,

8) stołówki szkolne i przedszkolne 737.844,00 zł,

9) realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci
i młodzieży w szkołach podstawowych i gimnazjach 110.776,00 zł,

10) pozostała działalność 69.325,00 zł.

Dział 851 – OCHRONA ZDROWIA 34.737,50 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 34.737,50 zł z przeznaczeniem na realizację Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień.

Dział 852 – POMOC SPOŁECZNA 1.782.206,50 zł

Zaplanowane środki w wysokości 1.782.206,50 zł z przeznaczeniem na:

1) odpłatność za pobyt mieszkańca gminy w domu pomocy społecznej 160.000,00 zł,

2) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 4.809,00 zł,

3) składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 10.900,00 zł,

4) zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
338.100,00 zł,

5) dodatki mieszkaniowe 13.000,00 zł,

6) zasiłki stałe 101.000,00 zł,

7) utrzymanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 985.697,50 zł,

8) usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 58.700,00 zł,

9) pomoc w zakresie dożywiania 110.000,00 zł.

Dział 854 – EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 195.572,00 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 195.572,00 zł z przeznaczeniem na:

1) świetlice szkolne 175.201,00 zł,

2) pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 17.000,00 zł,

3) pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 2.330,00 zł,

4) dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 1.041,00 zł.

Dział 855 – RODZINA 6.742.500,00 zł

Zaplanowane środki w wysokości 6.742.500,00 zł z przeznaczeniem na:

1) świadczenie wychowawcze 4.631.500,00 zł,

2) świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1.562.900,00 zł,

3) wspieranie rodziny 260.400,00 zł,

4) odpłatność za pobyt dzieci w rodzinie zastępczej 273.000,00 zł,

5) składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 14.700,00 zł.

Dział 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3.429.654,66 zł

Zaplanowano wydatki w wysokości 3.429.654,66 zł z przeznaczeniem na:

1) gospodarkę ściekową i ochronę wód 899.600,00 zł, z tego:

-dopłatę do cen za świadczone usługi w zakresie odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 8



800.000,00 zł,

-różne wydatki w tym opłaty i składki 1.600,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „ Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na
zwodociągowanie Starego Zawidowa i Wielichowa” 98.000,00 zł,

2) gospodarkę odpadami 1.328.358,70 zł, z tego:

-wydatki na system gospodarki odpadami komunalnymi (odbieranie, transport, zbieranie, odzysk,
unieszkodliwianie, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługa
administracyjna systemu) 1.328.358,70 zł,

3) oczyszczanie miast i wsi 111.858,11 zł,

4) utrzymanie zieleni w gminie 23.500,00 zł,

5) ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5.500,00 zł, z tego:

-udział własny w projekcie partnerskim „Koalicja Na Rzecz Poprawy Jakości Powietrza. Program grantów
dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła w wybranych gminach OSI ZOI” - obsługa projektu w okresie
trwałości 5.000,00 zł,

-edukacja ekologiczna w ramach projektu partnerskiego „Koalicja Na Rzecz Poprawy Jakości Powietrza.
Program grantów dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła w wybranych gminach OSI ZOI” 500,00 zł,

6)schroniska dla zwierząt 36.305,00 zł, z tego:

-składka członkowska na rzecz Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej z przeznaczeniem na utrzymanie
jednostki „Schronisko dla Zwierząt Małych” w Dłużynie Górnej 36.305,00 zł,

7)oświetlenie ulic, placów i dróg 720.000,00 zł, z tego:

-zakup energii elektrycznej 294.957,00 zł,

-opłata za czynności eksploatacyjne urządzeń oświetlenia elektrycznego drogowego na terenie gminy
Sulików 425.043,00 zł,

8)pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 108.086,00 zł, z tego:

-rekultywacja dolnośląskich składowisk odpadów komunalnych – zadanie R – 1 Sulików 108.086,00 zł,

9)pozostała działalność 196.446,85 zł, z tego:

-realizacja programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie gminy Sulików 6.000,00 zł,

-przeglądy placów zabaw wraz z renowacją i naprawą 9.000,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Rozbudowa Iluminacji Świątecznych na Rynku w Sulikowie” 9.429,20 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Doposażenie placu zabaw w sołectwie wilka Bory” 8.500,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Kontynuacja rozbudowy placu zabaw w Małej Wsi Górnej oraz
stworzenie miejsca rekreacyjnego dla mieszkańców” 9.300,00 zł

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Remont głównego pomieszczenia w Świetlicy Wiejskiej we Wrociszowie
Dolnym” 13.473,58 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie placu zabaw w Skrzydlicach” 14.395,79 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie terenów wokół altan i placów zabaw” 8.595,11 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie terenu placu zabaw w Starym Zawidowie”
10.000,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie terenu przed Świetlicą Wiejską w Studniskach
Górnych” 6.400,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Radzimowie Dolnym”
3.000,00 zł,

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 9



-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Zagospodarowanie terenu z przeznaczeniem na plac zabaw na terenie
Sołectwa Radzimów Dolny” 10.000,00 zł,

-zadanie inwestycyjne pod nazwą „Wymiana pieca w budynku przy ul. Pocztowej 7a w Sulkowie
47.000,00 zł,

-pozostałe wydatki na potrzeby sołectw 41.353,17 zł.

Dział 921 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 610.670,67 zł

W tym dziale zaplanowano wydatki w wysokości 610.670,67 zł z przeznaczeniem na:

1) dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie na dofinansowanie działalności bieżącej
w zakresie realizacji zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów w wysokości 500.000,00 zł,

2) wydatki bieżące ze środków funduszu sołeckiego (dotacja celowa dla Gminnego Ośrodka Kultury
w Sulikowie) 66.537,67 zł,

3) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego 10.000,00 zł,

4) dokumentacja dla zadania pn. „Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Sulikowie” 5.000,00 zł,
„Budowa świetlicy wiejskiej w Miedzianej” 5.000,00 zł,

5) dotacja dla Kościoła Parafialnego na prace remontowe i konserwatorskie organów 24.133,00 zł.

Dział 926 – KULTURA FIZYCZNA 269.000,00 zł

Zaplanowano środki w wysokości 269.000,00 zł z przeznaczeniem na:

1) zadanie inwestycyjne pod nazwą „Modernizacja boiska sportowego wraz z zapleczem szatniowo –
sanitarnym w Radzimowie Górnym” 138.000,00 zł,

2) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego 120.000,00 zł,

3) pozostałe wydatki bieżące 11.000,00 zł.

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 10



Plan dochodów został sporządzony w układzie działów, rozdziałów oraz źródeł ich pochodzenia z podziałem na
dochody bieżące i majątkowe (załącznik nr 1).

Plan wydatków został sporządzony w układzie działów, rozdziałów i paragrafów, z podziałem na wydatki
bieżące i majątkowe z uszczegółowieniem według grup (załącznik nr 2).

Planowane rozchody sporządzone zostały w szczegółowości paragrafów (załącznik nr 3).

W planie dochodów i wydatków zostały wyodrębnione dochody i wydatki związane z realizacją:

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami (załącznik nr 4),

2) zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej (załącznik nr 5),

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację zadań
ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień (załącznik nr 6),

4) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (załącznik nr 7),

5) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na pokrycie kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Plany dochodów i wydatków sporządzone zostały w układzie działów, rozdziałów i paragrafów.

Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie ustawami, podlegających przekazaniu do budżetu państwa został sporządzony w układzie działów,
rozdziałów oraz źródeł ich pochodzenia (załącznik nr 8).

Plan inwestycji i zakupów inwestycyjnych został sporządzony w układzie działów, rozdziałów i paragrafów

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 11



z wyszczególnieniem zadań i zakupów inwestycyjnych (załącznik nr 9).

Zestawienie planowanych kwota dotacji udzielanych z budżetu został sporządzony w układzie działów,
rozdziałów i paragrafów z podziałem na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza
sektora finansów publicznych oraz na dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe (załącznik nr 10).

Na 2020 rok została zaplanowana kwota w wysokości 318.945,69 zł na przedsięwzięcia realizowane
w ramach funduszu sołeckiego. Przeznaczenie środków zostało rozdysponowane zgodnie z odbytymi
zebraniami wiejskimi w poszczególnych sołectwach. Załącznik nr 11 zawiera zadania przewidziane do realizacji
przez poszczególne sołectwa w układzie działów, rozdziałów i paragrafów.

Rozchody budżetu gminy zaplanowane zostały w wysokości 1.255.415,00 zł. Dotyczą one spłat rat kredytów
i pożyczek oraz na udzielenie pożyczki, z tego:

1) XIII-XVI raty kredytu 4/JST/2013 zaciągniętego w Banku Spółdzielczym w Kobierzycach na
finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 589.107,00 zł,

2) IX-XII raty kredytu 5/101/O/JST/14 zaciągniętego w Łużyckim Banku Spółdzielczym w Lubaniu na
finansowanie planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 401.000,00 zł,

3) II-V rata pożyczki 368/P/GW/JG/2017 zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pod nazwą „Porządkowanie gospodarki wodno
– ściekowej w Gminie Sulików poprzez budowę sieci wodociągowej do miejscowości Wilka i Wrociszów
Dolny oraz budowę przydomowych oczyszczalni w budynkach gminnych” w wysokości 129.508,00 zł,

4) III raty pożyczki 207/P/OA/JG/2018 zaciągniętej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania pod nazwą „Ograniczenie niskiej emisji na
terenie Gminy Sulików” w wysokości 75.800,00 zł,

5) udzielenie pożyczki dla Lidera projektu pn. „Koalicja na Rzecz Poprawy Jakości powietrza. Program
grantów dla mieszkańców na wymianę źródeł ciepła w wybranych gminach OSIZOI” 60.000,00 zł.

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 12



MATERIAŁY INFORMACYJNE TOWARZYSZĄCE PROJEKTOWI
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ

INFORMACJA O PRZEWIDYWANYMWYKONANIU DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETU
GMINY SULIKÓW ZA 2019 ROK

w złotych

L.p. Wyszczególnienie Przewidywane wykonanie

I. DOCHODY 29 053 344,84

z tego:

~ dochody bieżące 27 927 608,16

~ dochody majątkowe 1 125 736,68

II. WYDATKI 28 085 324 ,84

z tego:

~ wydatki bieżące 25 770 393,78

~ wydatki majątkowe 2 314 931,06

III. DEFICYT/NADWYŻKA 968 020,00

IV. PRZYCHODY 720 883,14

z tego:

~ pożyczka

~ wolne środki 720 883,14

V. ROZCHODY 1 384 500,00

z tego:

~ spłata kredytów 1 384 500,00

~ wykup papierów wartościowych

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: D8B3DEE5-2F0F-4779-8116-153D39984AAA. Podpisany Strona 13




